
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 37

Data del provvedimento 24-04-2025

Oggetto

Contenuto INSERIMENTO IN REGIME RESIDENZIALE PRESSO LA 
STRUTTURA DI ACCOGLIENZA CASA SANTA CHIARA DEL NUCLEO
CARTELLA SOCIALE 1063490, CARTELLA SOCIALE 1076943 E 
CARTELLA SOCIALE 1113498.

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

15.072 €  Quote soc. resid. minori   PRIV - SOC  3B020201120304 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Documento firmato digitalmente 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

 

Numero provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  INSERIMENTO IN REGIME RESIDENZIALE PRESSO LA 
STRUTTURA DI ACCOGLIENZA CASA SANTA CHIARA DEL 
NUCLEO CARTELLA SOCIALE 1063490, CARTELLA SOCIALE 
1076943 E CARTELLA SOCIALE 1113498. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura  DIRETTORE SDS MUGELLO 

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI 

 Parere e visto regolarità 
contabile 

SERENA NENCI 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

15.072 €   

 

Quote soc resid. minori PRIV - SOC  

 

3B020201120304 2025 

 
 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato 
N° di 
pag. 

Oggetto 

   

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Documento firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE  
 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli art. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 
 
DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei 
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al 
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già 
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze; 
 
CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha 
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e 
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione 
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti 
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi; 

 

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Irene Brazzini, Responsabile 
dell’Ufficio Affari Generali e Legali, e che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto 
conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012; 

 
VISTI gli atti di questa S.d.S.: 

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Sistema 
integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 44/2024 con la quale si approvava il bilancio 
preventivo economico anno 2025 e il bilancio pluriennale 2025/2027; 

- La Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 5/2025 di “Approvazione del Programma Operativo 
Annuale” (POA) 2025 della Società della Salute Mugello; 

- il Decreto del Presidente n. 1 del 13/12/2024 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale 
Direttore di questa S.d.S; 

- Il Provvedimento del Direttore n. 81 del 27.07.2022 di nomina della Sig.ra Serena Nenci quale 
responsabile con incarico organizzativo dell’Ufficio Programmazione Economica e Bilancio;  

 
DATO ATTO che: 

 

 La Commissione Territoriale di Assistenza, in data 27/01/2025 ha autorizzato l’inserimento del 
nucleo cartella sociale n. 1113498 presso la struttura di accoglienza Casa Santa Chiara, gestita 
dalla Fondazione Solidarietà Caritas ETS, dal 12/01/2025 al 30/06/2025; 

 La stessa Commissione Territoriale di Assistenza in data 26/02/2025 ha autorizzato 
l’inserimento delle cartelle sociali 1063490 e 1076943 presso la medesima struttura di cui sopra, 
dal 29/01/2025 al 28/02/2025; ed in data 28/03/2025 ha prorogato l’inserimento della cartella 
sociale 1063490, presso la medesima struttura, fino al 30/04/2025. 

 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Documento firmato digitalmente 

 

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea n. 116 del 18/10/2022 di approvazione della 
Convenzione con Fondazione Caritas Onlus di Firenze, ente gestore della comunità educativa il 
Mandorlo di Vicchio. 

 
CONSIDERATO che il costo giornaliero a carico della Società della Salute per il servizio residenziale 
ammonta ad € 72,00 (Iva compresa), per il nucleo cartella sociale 1113498 ed a € 24,00 (Iva compresa) 
per le cartelle sociali 1063490 e 1076943 ; 

 
VISTO che la Struttura citata al punto precedente è: 
-      in possesso di autorizzazione al funzionamento; 
-      in possesso di accreditamento; 
-      in possesso di Carta dei Servizi; 

 
VISTA la Legge n. 328/2000 relativa all’erogazione dei sevizi sociali; 
 

 
DISPONE 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

  
1) DI PRENDERE ATTO che: 

 
a) La Commissione Territoriale di Assistenza, in data 27/01/2025 ha autorizzato l’inserimento del 

nucleo cartella sociale n. 1113498 presso la struttura di accoglienza Casa Santa Chiara, gestita 
dalla Fondazione Solidarietà Caritas Onlus, dal 12/01/2025 al 30/06/2025; 

b) La stessa Commissione Territoriale di Assistenza in data 26/02/2025 ha autorizzato 
l’inserimento delle cartelle sociali 1063490 e 1076943 presso la medesima struttura di cui sopra, 
dal 29/01/2025 al 28/02/2025; ed in data 28/03/2025 ha prorogato l’inserimento della cartella 
sociale 1063490, fino al 30/04/2025. 

 
 

 
2) DI DARE ATTO che:  

- il costo per la cartella sociale 1113498, a carico di questa S.d.S. per l’attività di cui al punto 1a), 
pari ad € 12.168, comprensivo di IVA, sarà imputato sul bilancio economico anno 2025, conto 

economico 3B020201120304 ( Quote soc resid. minori PRIV – SOC ) e troverà la necessaria 

copertura nel Bilancio di Previsione 2025 ; 

- il costo per la cartella sociale 1076943, a carico di questa S.d.S. per l’attività di cui al punto 1b), 
pari ad € 720, comprensivo di IVA, sarà imputato sul bilancio economico anno 2025, conto 

economico 3B020201120304 ( Quote soc resid. minori PRIV – SOC ) e troverà la necessaria 

copertura nel Bilancio di Previsione 2025; 

- il costo per la cartella sociale 1063490, a carico di questa S.d.S. per l’attività di cui al punto 1b), 
pari ad € 2.184, comprensivo di IVA, sarà imputato sul bilancio economico anno 2025, conto 

economico 3B020201120304 ( Quote soc resid. minori PRIV – SOC ) e troverà la necessaria 

copertura nel Bilancio di Previsione 2025; 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Documento firmato digitalmente 

 

- l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al rispetto dei vincoli 
derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio; 

 
3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi; 

 
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, alla 

Fondazione Caritas ONLUS. 
 

 IL DIRETTORE 

Dott. Marco Brintazzoli 

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  37 del 24-04-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 24-04-2025   al  09-05-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 24-04-2025


